云南省注册会计师协会文件

云会协〔2022〕1 号

    2021 年，全省共有 441 名考生通过注册会计师综合阶段

考试，527 名考生通过专业阶段考试。现将证书领取及办理入

会相关事项通告如下：

一、合格证书领取

（一）领取时间

自本通告发布之日起，工作日领取。

（二）领取地点

云南省财政厅注册会计师考试委员会办公室（昆明市五华

区华山南路 130 号 3 楼 3015 办公室）。联系电话：

0871-63957215、63956047。

（三）注意事项

1.全科合格证为考生通过注册会计师全国统一考试的证

明，证书领取后请妥善保管，遗失不补。

    2.自 2019 年起，专业阶段考试合格证全面实行电子化管

理。取得专业阶段全部科目考试合格成绩的考生，均可在注册

会计师全国统一考试网上报名系统（简称网报系统）的“专业

阶段考试合格证”模块内自行查询、下载专业阶段考试合格证

电子证书。2020 年 1 月 1 日起，云南省注册会计师协会（以

下简称云南注协）不再受理专业阶段考试合格证补办申请。

    二、注册会计师注册及非执业会员入会事宜

通过注册会计师全国统一考试，取得全科合格证的考生应

加入协会。具体情况如下：

（一）具备在会计师事务所执业，在中国境内从事审计业

务工作 2 年以上等注册会计师注册条件的考生，可申请注册会

计师注册。申请人应当通过其所在的会计师事务所提交《注册

会计师注册申请表》（附件 1）等申请资料。待注册申请批准

后，由所在会计师事务携带申请人身份证领取注册会计师证书

及印章。

（二）具备“非执业会员”入会条件的考生，可申请登记

成为中国注册会计师协会（以下简称中注协）非执业会员。请

按以下提示步骤进行入会操作如下：

1.非执业会员申请人可加入云南注协非执业会员 QQ 交流

群：641063013、516815000，验证信息：本人姓名+全科合格

证号码。

2.网络申请流程：登陆中注协官网，进入“行业管理系统”

-“行业系统会员版”-“非执业会员申请”按照系统提示填写相

关信息后报送网络信息。

3.将经申请人本人签字确认的《中国注册会计师协会非执

业会员登记表》（附件 2）原件一份提交或者邮寄云南注协，

地址为：昆明市五华区华山南路 130 号 3 楼 3009 办公室（联

系电话：0871-63956064、63956070）。

4.入会批准后，按系统通知的会员编号，登陆中注协管理平

台，用户名为会员编号，初始密码为身份证后六位，登陆系统自

行下载非执业会员证书，不再发放纸质版证书。

附件：1.注册会计师注册申请表

2.中国注册会计师协会非执业会员登记表

云南省注册会计师协会

                     2022 年 1 月 10 日

云南省注册会计师协会                 2022年 1月 10日印发